Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3235/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal limpeza diária, antes
do início das aulas, do chão do
corredor de entrada dos alunos
e do chão do pátio do CIEP
Leonel Brizola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute limpeza diária, antes do início das aulas, do chão do
corredor de entrada dos alunos e do chão pátio do CIEP Leonel Brizola.

Justificativa:

Considerando que vários pais de alunos vêm reclamando que ao

deixarem seus filhos no CIEP Leonel Brizola, encontram o chão dos locais
acima citados tomados por fezes de pombos, deixando sensação de má
conservação, além de riscos de contaminação às crianças, assim, solicitamos
os serviços de limpeza do local, DIARIAMENTE ANTES DO INÍCIO DAS
AULAS, para que resguardando à saúde dos alunos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de outubro de 2.019.

JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA
“Dr. José”

- Vereador -